Cogitabun  
di hominis  
gestus.  
Plutei,

Sumptum autem est hoc ex Horatio, qui in Sermonibus sic ait, sed ille Si foret hoc nostrum fato delapsus in æuam, Detereret sibi multa, recideret omne, quod ultra Perfectum traheretur, & in uersu faciundo Sæpe caput scaberet, uiuos & roderet unguis. Qui morâ stylo, iudiciūq; adhibent, in ipso limæ labore, irati interdum, aut sollicitè cogitabūdi, uel pluteum cædunt, uel unguis arrodunt, uel caput scabunt. Plutei proprie crates corio crudo tectæ sunt, quæ militibus opus facientibus, ne ab hostibus lædi possent, opponebantur: Postea uerò etiam tabulæ, quibus aliquid præsepiretur, eodem nomine dictæ sunt. Hinc librorum & tabularum, signorumq; repositoria, plutei appellantur. Sapit) Representat.

Sed quid opus teneras mordaci radere uero  
Auriculas? uide sis, ne maiorum tibi fortè  
Limina frigescant: sonat hîc de nare, canina  
Littera. per me equidè sint omnia protinus alba:  
Nil moror, euge, oës etenim bene miræ eritis res:  
Hoc iuuat, hîc (inquis) ueto quisquã faxit oletū.  
Pinge duos angues, sacer est pueri locus, extrâ  
Meiite, discedo: secuit Lucillius urbem,  
Te Lupe, te Muti, & genuinum fregit in illis.  
Omne uaser vitium ridenti Flaccus amico  
Tangit, & admissus circum præcordia ludit,  
Callidus excusso populum suspendere naso.  
Mén' mutire nefas? nec clâ, nec cū scrobe? nusquã  
Hic tamen infodiam, uidi, uidi ipse libelle,  
Auriculas asini quis non habet? hoc ego opertū,  
Hoc

Hoc ridere meum, tam nil, nulla tibi vendo  
Iliade.

### Ecphrasis.

Aduersarius Persiū interrogat, Sed quid opus est molesta ueritate delicatis nobilium auribus obstrepere? caue tibi, si uis, ne forte limina potentiorum frigescant tibi mortis horrore: Litera canina r sonat de nare in ædibus diuitem. Respondet Persius, Nihil equidem moror, nec impedio: quantum ad me pertinet omnia sint continuò candida. Euge. Etenim omnes res eritis miræ bene & laudabiles, hoc est, nihil rerum, quascunq; nobiles ediderint, satyrico dente carpam. Hoc te delectat, quòd dicam me posthàc neminem reprehensurum. Tu, inquis, ueto ne quis faciat stercus in hoc loco. Pinge igitur duos angues, ut sciamus locum esse numini dicatum: ò pueri hic locus est sacer, mingite foris, & hunc ne polluite. discedo istinc, tuaq; poëmata tanquam sacra non taxo. At Lucilius, satyrographus proscidit ciues Romanos, Lupum, Mutium, & alios uitiosos, & fregit genuinum dentem in illis: Astutus Horatius tangit amico ridenti omne uitium, & admissus circum præcordia, ubi affectionum sedes sunt, illudit, & irridet eius scelera, peritus subsannare naso extorto populum. Mene igitur loqui nefas est? an ne clanculum quidem, neq; cum scrobe mihi loqui licet, sicut quondã Midæ tonsori licuit? Ad quod aduersarius respondens, nusquam, inquit, tibi fas est mutire. Persius, Quãuis istuc tibi uideatur, tamen infodiã, & inscribam in hoc libello. O libelle ego ipse uidi, uidi, inquam, Complures habent aures asininas. Ego nulla Iliade tibi uendo hoc reconditum, hunc risum meum, hoc quod tibi tam uile, ac nullius precij uidetur.

### SCHOLIA.

Teneras auriculas) Alludit ad id adagium, Auricula infima mollior, & taxat nimiam principum molliciem, quorum aures blandis asuete palpationibus, auersantur mordacem ueritatem. Mordaci

Prouerbiū.

uerò.) Terentius in *Andria*, Obsequium amicos, ueritas odium parit.  
 Tertullianus in *Apologetico*, Planè olim, id est, semper, ueritas odio  
 est. Hieronymus enarrans illud Apostoli, Ego inimicus uobis sum fa-  
 ctus, uerum dicens, Hæc, inquit, est conditio ueritatis, ut eam semper  
 inimicitia persequantur, sicut per adulationem perniciosæ amicitia  
 comparantur. Libenter enim quod delectat audimus, & offendit  
 omne quod nolumus. Vide) Tertiæ cõiugationis nunc est sicut &  
 interdum caue, ab antiquo uerbo uido, unde adhuc remanet diuido,  
 sic in illo Catonis uersu, Hoc uide, ne rursus leuitatis crimine dam-  
 nes. Limina frigescant) Imitatur illud Horat. ô puer ut sis Vita-  
 lis metuo, & maiorum ne quis amicus Frigore te feriat. Tibi) In-  
 tuam perniciem. Canina litera) Dicitur r, quam canes irati restri-  
 ctis dentibus ringendo exprimunt. Vnde & irritare Donato dedu-  
 ctum est. Lucilius, Irritata canis quòd r, quàm plurima dicat. Euge  
 omnes etenim bene miræ eritis res) Assentiētis propriè, & quasi spon-  
 te sua cõgratulantis, quòd omnes res bene se habebunt, si satyrâ scri-  
 benda supersederit. Totum uerò per ironiam cum risu legendum est.  
 Nam tacite eum ridens, omnia mortalium uitia se notaturum signifi-  
 cat. Hoc iuuat) si probe mores tuos perpendo, neminem repre-  
 hendi, te delectat. Hic inquis) Allegoria est, id est, prohibeo, ne quis  
 poëmata mea notis contaminet. Oletum) Stercus est humanū. Ve-  
 ranus, Sacerdotula in sacrario Martiali fecit oletum. Pingge duos  
 angues) Pingge aliquod signum, quo monear, à quibus mihi sit absti-  
 nendum. Veteres quibus in locis oletum fieri nolebant, angues tan-  
 quam loci Genium depingebant, quo signo perspecto, inde metu pne-  
 ri discedebant: per quam similitudinem pollicetur, si sibi ostenderit à  
 quibus abstinendum sit, non in eum quippiam se scripturū, sed illinc,  
 tanquam è loco quodam uetito discessurum. Te Lupe te Muti)  
 Lupus & Mutius Albutius infames fuerunt tempore Lucilij, quos  
 satyrico dente lacerauit. Et genuinum) Qui alios carpunt, dentē  
 genuinum agitare dicuntur. Hieron. in plerisq; prouincijs familiare  
 est, ut genuino dente se lacerent. Idem possum respondere, si uelim,  
 possum

Vide ter-  
tia coniu-  
gationis.

Canina li-  
tera.  
Irrito.